
 

1 
 

DETERMINAZIONE N. 89/DAGR/2018 
AMMISSIONE ALLE SUCCESSIVE FASI DI GARA DEGLI OPERATORI ECONOMICI 
PARTECIPANTI ALLA PROCEDURA DI GARA NEGOZIATA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA IN OPERA DI TENDE TECNICHE PER GLI UFFICI DELLA SEDE DI MILANO 
DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 
 

VISTI: 
• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti 

pubblici” (di seguito: Codice); 
• i seguenti propri provvedimenti: 

– la determinazione del 14 marzo 2018, n. 49/DAGR/2018 (di seguito: 
determinazione 49/DAGR/2018); 

– la determinazione del 19 aprile 2018, n. 87/DAGR/2018 (di seguito: 
determinazione 87/DAGR/2018); 

• i seguenti verbali predisposti dal seggio di gara: 
– verbale relativo alla seduta di gara del 19 aprile 2018; 
– verbale relativo alla seduta di gara del 24 aprile 2018. 
 

CONSIDERATO CHE: 
• con la determinazione 49/DAGR/2018 l’Autorità di Regolazione per Energia Reti e 

Ambiente (di seguito: Autorità) ha, tra l’altro, disposto di avviare una procedura di gara 
negoziata - ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2, lettera b), e comma 6 
del Codice - finalizzata alla fornitura e posa in opera di tende tecniche presso 
l’immobile dell’Autorità in Milano, corso di Porta Vittoria n. 27, da aggiudicare 
mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, 
comma 2, del Codice, secondo termini e modalità riportate negli atti di gara; 

• la procedura di gara di cui alla determinazione 49/DAGR/2018 - avente CIG 
7420118B12 - è stata formalmente avviata tramite il mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (di seguito: MEPA) con la pubblicazione, avvenuta in data 16 marzo 
2018, della RDO n. 1898688 e prevedendo la scadenza per la presentazione delle offerte 
per le ore 12.00 del giorno 18 aprile 2018; 

• nei documenti della gara è stato, tra l’altro,  previsto che: 
– la fase relativa al controllo del rispetto dei tempi per la presentazione delle offerte, 

delle dichiarazioni e del relativo controllo sul possesso dei requisiti e criteri di 
selezione previsti nel Disciplinare di gara, ivi compreso l’eventuale ricorso 
all’istituto del soccorso istruttorio, sarà effettuata da un apposito seggio di gara; 

– le operazioni di valutazione delle offerte, sia dal punto di vista tecnico/qualitativo 
che economico, verranno effettuate da una Commissione giudicatrice; 

– sia il seggio di gara che la Commissione giudicatrice verranno nominati  
successivamente alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte ed 
opereranno per mezzo del sistema MEPA per il tramite del punto ordinante 
dell’Autorità; 

• il seggio di gara, costituito con la determinazione 87/DAGR/2018, ha concluso i propri 
lavori pervenendo - giusta verbali come richiamati nei visti - all’ammissione dei 
seguenti operatori economici ai seguiti procedurali della procedura di gara in 
argomento: 



 

2 
 

– DA.SI.MA. S.r.l.s.; 
– FG Tessuti d’arredo di Falconieri Giulio; 
– Plastind’s S.r.l.; 
– AGF S.r.l.; 
– Arredamenti Goti di Goti Natale & C. S.n.c.; 
– Meroni Vincenzo; 
– MPS Professional Protection Systems S.r.l.; 
– Mycore S.r.l.; 
– Rilox Italia S.r.l.; 
– Silent Gliss Italia S.r.l.; 
– Tre Di Group S.r.l. 
 

RITENUTO CHE: 
• la verifica della documentazione amministrativa svolta dal seggio di gara sia stata 

regolarmente eseguita 
 

DETERMINA 
 

1. di ammettere alle successive fasi della procedura di gara CIG 7420118B12 indetta con la 
determinazione 49/DAGR/2018 i seguenti operatori economici: 
- DA.SI.MA. S.r.l.s.; 
- FG Tessuti d’arredo di Falconieri Giulio; 
- Plastind’s S.r.l.; 
- AGF S.r.l.; 
- Arredamenti Goti di Goti Natale & C. S.n.c.; 
- Meroni Vincenzo; 
- MPS Professional Protection Systems S.r.l.; 
- Mycore S.r.l.; 
- Rilox Italia S.r.l.; 
- Silent Gliss Italia S.r.l.; 
- Tre Di Group S.r.l. 

2. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet (profilo di 
committente) dell’Autorità e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 
nonché inviato - ai sensi dell’art. 29, comma 1, del Codice - agli operatori economici di cui 
al precedente punto 1; 

3. di individuare nel Vice Direttore della Direzione Affari Generali e Risorse il referente per 
ogni azione connessa al presente provvedimento, ivi compreso l’eventuale accesso agli atti, 
nei termini di cui al medesimo art. 29, comma 1, del Codice. 

 

Milano, 24 aprile 2018 
Il Direttore 

Giovanni Colombo 


	DETERMINAZIONE N. 89/DAGR/2018
	il direttore della direzione affari generali e risorse

